IX. *La Vie de Publius Rutilius Rufus, Jurisconsulte Stoicien, & le Socrate Romain, par ANTOINE LOISEL, Avocat en Parlement.*

Hanc vitæ descriptionem, quam politissimus Jctus *Antonius Loysel* sive *Oiselius*, magni *Cujacii* discipulus, Parisiis a^o. 1600. concinnavit, idem, quem modo nominavi, *Claudius Foly*, eidem Collectioni a^o. 1652, publicatæ inseruit pag. 159. seqq. in qua etiam alia Opera Gallica *Oisellii*, interque ea *un Livre d'Observations de Droit Civil Romain & François* invenire est, præmissa ejus Vitæ descriptione. Cæterum hæc *Rutilii Rufi* Βιογραφία multo plenior est ea, quam *Jo. Bertrandus* in *βιοis νομικῶν* Lib. II. Cap. 8. & *Guil. Grotius* in *Vitis Jctorum* Lib. I. Cap. 7. §. 6. dederunt, quorumque neutrum *Oiselianam* legisse probabile est.

X.

X. *Jani* sive JOANNIS A COSTA *Commentarii seu Prælectiones ad Titulum Digestorum de Servitutibus, item ad quatuor Titulos Codicis Ex delictis defunctorum in quantum heredes conveniantur, De constituta pecunia, De probationibus, & De Testibus, nunc primum editæ.*

Quantus Jctus fuerit *Joannes a Costa*, Antecessor Tolofanus, & *Jac. Cujacii* discipulus, Opera ejus hæctenus edita, videl. Commentaria ad Institutiones ut & ad Decretales, abunde testantur, eoque gratius Jurisprudentiæ Cultoribus erit, nonnulla hujus summi viri scripta, quæ hæctenus in scriniis delituere, cum publico communicari. Plures quidem exstitisse videntur *Costæ* in varios Titt. Dig. & Cod. Prælectiones, quas cum aliorum Doctorum Scriptis sub titulo *Reliquiæ Jurisconsultorum* aliquando prodituras, *Franc. de Launay* in *Præfat. ad Costæ Comm. ad Decretales* Literatum Orbem olim sperare jusserat, sed quæ tamen, summo Jurisprudentiæ detrimento, lucem nondum adspexere, neque quo illæ pervenerint, expiscari hæctenus mihi contigit. Reliquias vero has, quæ in meas manus incidere, ex parte humanitati debeo. Viri Clarissimi *Gregorii Mayansii*, qui fortuna favente natus fuerat Volumen prægrande majoris formæ manu exaratum, in quo continebantur *Vinc. Cabotii* Antecessoris Tolofani Prælectiones ad varios Titulos Digest. & Cod. ad hæc *Jo. Costæ* Commentarii ad Tit. D. de Servitutibus, & ad Titt. C. Ex delictis defunctorum, De constituta pecunia, & De probationibus, modo memorati, item ad decem Titt. Decretalium (sed quos jam cum aliis Auctoris nostri *Franc. de Launay* edidit Anno 1676.) item *Raimundi Baracle* & *Petri Tallassi* Antecessorum Tholosanorum Tractatus Academici, quos omnes Annis 1618. & 1619. Tolosæ excepit *Michael*

Michael Vanyon, nec non *Math. Gonzalez de Sepulveda* Antecessoris Salmanticensis Interpretatio *L. Marcus 25. D. de Fidejuss. ut & Alf. de la Carrera & Gabr. Henriquez* Professorum Salmanticensium Commentarii ad aliquas Leges. Deinde Vir Ampliff. Supremæ Curie apud Batavos Senator *Job. van Nispen* communicavit Volumen variarum Prælectionum MSS. quas Tolosæ collegerat *Petrus Bardet*, Annis 1614, 1615. & 1616. & in quo, præter impressos quosdam *Marani*, aliosque *Vinc. Cabotii*, *Bigorii*, & *Anonymorum* ineditos Tractatus Academicos, reperiebantur quoque *Jo. a Costæ* Prælectiones ad *Titt. C. ex Delictis Defunctorum*, *de Constituta pecunia*, *de Probationibus* & *de Testibus*, unde a Clarissimo hujus libri possessore impetravi, ut, qui in altera Collectione desiderabatur, *Costæ* ad *Tit. C. de Testibus* Commentarius, nostro Thesauro infereretur, cujus beneficii nomine publice me Viro Amplissimo obstrictum profiteor. Reliquæ vero aliorum Antecessorum Prælectiones ineditæ, quæ tum in hac tum in altera Collectione reperiuntur, tanti mihi non videntur, ut iis in Thesauro nostro locus daretur. Cæterum, qui *Costæ* vitam literis mandavit dignissimus ejus discipulus *Jo. d' Avezan*, & Commentario Præceptoris sui ad Institutiones præmisit, memoriæ prodidit, apud Religiosos Carthusienses Cadurci, (quod natale fuit *Costæ* solum) varia hujus Viri latere scripta inedita de *veteri Ecclesiæ Politia*, ac vero *Conciliorum* & *Canonum intellectu*, quod totidem verbis adseruit quoque *Jo. Doujatius* in vita *Costæ* *Lib. V. Prænot. Canon. Cap. 9. pag. 646.* quæ cum mirò videndi desiderio flagrarem, literas eum in finem dedi ad Monasterii hujus Priorem *Ignatium Falès*, atque enixe petii, ea ut meis sumtibus describi curaret.

B raret.

raret. At rescripsit Vir Reverendus, similes quidem petitiones dudum factas esse a propinquis familiæ hujus Auctoris, qui summis in illa regione honoribus funguntur, non alia ratione, quam ut præstantissima hæc Cimelia publici juris fierent, multum vero abesse, ut honestissimis illis precibus indulgere posset, quum non solum in Bibliotheca & Archivis Monasterii Opera hæc MSS. incassum quæsitæ fuerint, sed ne quidem traditio ad ullum Religiosorum pervenerit, ea ibi unquam exstitisse, ut adeo aut lapsum fuisse oporteat *D' Avezanum*, aut si olim ibi reservata fuerint, retracta deinceps ex hoc Coenobio fuisse, tametsi quo deinceps pervenerint, æque incertum sit.

XI. *Analogia Juris ad Vestem, qua Juris Naturalis, Gentium & Civilis species illustrantur, autore FRANC. BROËO J. U. in Academia Bituricensi Professore.* Paris. ap. Claud. Cramoisy 1633. in 8.